
М К О У  «Вадниская средняя 
обшсобра ижа тельная школа»

215520, и.Валино Сафоновского р-иа Смоленской обл.

11РИКАЗ

24.05.2017 г. №

Об организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков в период летних каникул в 2017 году

На основании постановления Администрации муниципального образования 
«Сафоновский район» Смоленской области от 23.05.2017 №  617 « Об 
организации отдыха, оздоровления детей и подростков в период летней 
оздоровительной кампании 2017 года», приказа от 24.05.2017 г. №  255 «Об 
организации отдыха и оздоровления детей» и в целях обеспечения 
социальной защиты, укрепления здоровья, организации отдыха, занятости 
детей и подростков в период летних каникул в 2017 году, своевременности 
подготовки к работе оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на 
базе школы, П Р И К А З Ы В А Ю :

?•

1. Организовать летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на 
базе школы для обучающихся 1-4 классов в количестве 21 человека в 
период с 05.06 по 29.06.20176 года (список учащихся прилагается).

2. Установить продолжительность смены 21 день, режим работы 6 часов 
(с 8.00до 14.00) с 2-х разовым питанием (завтрак, обед), без дневного 
сна, с 6-ти дневной рабочей неделей.

3.Назначить начальником л т  еря с 03.06 по 29.06.201 7 года Щериля 11.В. 
3.1. Начальнику лагеря организовать работу школьного

оздоровительного лагеря в соответствии с сани гарно-эпидемиологическими 
правилами Сан! lul l 2.4.4.2599-10 «1 игиенические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях 
с дневным пребыванием детей в период летних каникул».

4. Воспи тателями на оздорови тельную площадку назначить следующих 
учителей (график работы прилагается):

Власова А.П.
Прохорова И.А.
Иванова Н.В.

5. Начальнику лагеря, воспитателям, работникам кухни и тех.служащим, 
работающим в летнем оздоровительном лагере пройти медицинскую 
комиссию согласно установленного графика.

6. На начальника лагеря, воспитателей возложить обязанности по:
- обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;



- соблюдению следующих инструктажей:
- инструктаж и практическое заня тие по пожарной безопасности;
- инструктаж по правилам безопасности дорожного движения и практическое 
занятие о правилах перехода улицы;
- инструктаж по правилам выхода на экскурсии;
- инструктаж о правилах нахождения у водоёмов. Результат инструктажа 
регистрировать в журнале под роспись.
- представить на у тверждение директор) школы до 30.06.2017 года 
включительно режим работы лагеря и план проведения культурно-массовых 
мероприятий.
7. 11овару школы 11авловой Т.Н. организовать питание учащихся согласно 
цикличному меню за счёт выделенных средств, строго соблюдать 
ежедневные нормы питания:
дети от 7 до 10 лет включи тельно (21 человек) - 99 рублей 16 копеек;
8. Администратору школьного сайта. 11рохоровой И.А., работу школьного 
оздоровительного лагеря отражав 1» на сайте школы.
9. Обязать начальника лагеря, повара столовой в трёхдневный срок после 
закрытия лагеря сдать в бухгал терию оччёт об использовании выделенных 
средств.

Директор школы




